
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 친환경농업과
회 계 명 : 일반회계

총    계 200,881,793 198,446,574 2,435,219

친환경농업과 200,881,793 198,446,574 2,435,219

친환경농업육성및품목별경쟁력제고 199,729,384 198,435,374 1,294,010

친환경농업기반조성 27,357,951 26,046,631 1,311,320

폐비닐수거비 517,080 569,760 △52,680

308 자치단체등이전 517,080 569,760 △52,680

517,080 569,760 △52,680 △52,68001  자치단체경상보조금

 △52,680

  □폐비닐수거비

 경정 517,080,000원 - 기정 569,760,000원=

[국     △52,680]

유기질비료지원사업 12,285,000 11,011,000 1,274,000

403 자치단체등자본이전 12,285,000 11,011,000 1,274,000

12,285,000 11,011,000 1,274,000 1,274,00001  자치단체자본보조

 1,274,000

  □유기질비료지원사업

 경정 12,285,000,000원 - 기정 11,011,000,000원=

[국       980,000]

[도       294,000]

친환경농자재양식장설치 90,000 0 90,000

403 자치단체등자본이전 90,000 0 90,000

90,000 0 90,000 90,00001  자치단체자본보조

90,000  □친환경농자재양식장설치 =

친환경농산물생산확대및유통지원 15,436,830 14,916,000 520,830

1/7



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경농업육성및품목별경쟁력제고
단    위 : 친환경농산물생산확대및유통지원

원예작물천적해충방제 860,730 783,900 76,830

403 자치단체등자본이전 860,730 783,900 76,830

860,730 783,900 76,830 76,83001  자치단체자본보조

 76,830

  □원예작물천적해충방제

 경정 860,730,000원 - 기정 783,900,000원=

[국        59,100]

[도        17,730]

친환경농업관리모델링사업 450,000 500,000 △50,000

403 자치단체등자본이전 450,000 500,000 △50,000

450,000 500,000 △50,000 △50,00001  자치단체자본보조

 △50,000

  □친환경농업관리모델링사업

 경정 450,000,000원 - 기정 500,000,000원=

친환경농산물인증활성화사업 434,000 0 434,000

402 민간자본이전 434,000 0 434,000

434,000 0 434,000 434,00002  민간대행사업비

434,000  □친환경농산물인증활성화사업 =

[국       217,000]

[도       217,000]

친환경쌀도정시설설치 60,000 0 60,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

60,000 0 60,000 60,00001  자치단체자본보조

60,000  □친환경쌀도정시설설치 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경농업육성및품목별경쟁력제고
단    위 : 고품질식량작물생산기반조성

고품질식량작물생산기반조성 4,114,100 3,864,900 249,200

농기계임대사업 2,340,000 2,080,000 260,000

403 자치단체등자본이전 2,340,000 2,080,000 260,000

2,340,000 2,080,000 260,000 260,00001  자치단체자본보조

 260,000

  □농기계임대사업

 경정 2,340,000,000원 - 기정 2,080,000,000원=

[국       200,000]

[도        60,000]

모내기없는벼생력화지원 56,700 67,500 △10,800

403 자치단체등자본이전 56,700 67,500 △10,800

56,700 67,500 △10,800 △10,80001  자치단체자본보조

 △10,800

  □모내기없는벼생력화지원

 경정 56,700,000원 - 기정 67,500,000원=

농가소득안정도모 112,932,733 112,729,536 203,197

경관보전직접지불제 203,197 0 203,197

308 자치단체등이전 203,197 0 203,197

203,197 0 203,197 203,19701  자치단체경상보조금

203,197  □경관보전직접지불제 =

[국       180,047]

[도        23,150]

FTA대응과수산업지방자율계획사업 32,041,080 33,680,007 △1,638,927

과원폐업지원 12,037,074 14,519,501 △2,482,427

3/7



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경농업육성및품목별경쟁력제고
단    위 : FTA대응과수산업지방자율계획사업

403 자치단체등자본이전 12,037,074 14,519,501 △2,482,427

12,037,074 14,519,501 △2,482,427 △2,482,42701  자치단체자본보조

 △2,482,427

  □과원폐업지원

 경정 12,037,074,000원 - 기정 14,519,501,000원=

[기  △2,482,427]

생산시설현대화(지원) 14,816,800 14,095,300 721,500

403 자치단체등자본이전 14,580,800 13,859,300 721,500

14,580,800 13,859,300 721,500 721,50001  자치단체자본보조

 721,500

  □생산시설현대화

 경정 14,580,800,000원 - 기정 13,859,300,000원=

[기       555,000]

[도       166,500]

FTA대응과수대체작목입식지원 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

50,000 0 50,000 50,00001  자치단체자본보조

50,000  □FTA대응과수대체작목입식지원 =

FTA대응생산비절감형과원전용농기계공급 252,000 180,000 72,000

403 자치단체등자본이전 252,000 180,000 72,000

252,000 180,000 72,000 72,00001  자치단체자본보조

 72,000

  □FTA대응생산비절감형과원전용농기계공급

 경정 252,000,000원 - 기정 180,000,000원=

화훼·종묘산업경쟁력제고지원 290,000 308,000 △18,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경농업육성및품목별경쟁력제고
단    위 : 화훼·종묘산업경쟁력제고지원

FTA대응고랭지화훼전문생산단지육성 102,000 120,000 △18,000

403 자치단체등자본이전 102,000 120,000 △18,000

102,000 120,000 △18,000 △18,00001  자치단체자본보조

 △18,000

  □FTA대응고랭지화훼전문생산단지육성

 경정 102,000,000원 - 기정 120,000,000원=

원예작물생산기반확충 5,901,690 5,508,300 393,390

새소득작목육성 2,156,290 2,200,000 △43,710

403 자치단체등자본이전 2,156,290 2,200,000 △43,710

2,156,290 2,200,000 △43,710 △43,71001  자치단체자본보조

 △43,710

  □새소득작목육성

 경정 2,156,290,000원 - 기정 2,200,000,000원=

FTA대응원예작업개선장비지원 264,000 120,000 144,000

403 자치단체등자본이전 264,000 120,000 144,000

264,000 120,000 144,000 144,00001  자치단체자본보조

144,000  □FTA대응원예작업개선장비지원 =

시설원예품질개선사업 177,000 0 177,000

403 자치단체등자본이전 177,000 0 177,000

177,000 0 177,000 177,00001  자치단체자본보조

177,000  □시설원예품질개선사업 =

[기       111,000]

[도        66,000]

FTA대응시설원예에너지절감시설지원 90,000 0 90,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경농업육성및품목별경쟁력제고
단    위 : 원예작물생산기반확충

403 자치단체등자본이전 90,000 0 90,000

90,000 0 90,000 90,00001  자치단체자본보조

90,000  □FTA대응시설원예에너지절감시설지원 =

FTA대응고품질고추생산시설지원 26,100 0 26,100

403 자치단체등자본이전 26,100 0 26,100

26,100 0 26,100 26,10001  자치단체자본보조

26,100  □FTA대응고품질고추생산시설지원 =

양잠·특용작물육성 1,016,000 743,000 273,000

풍기인삼클러스터활성화(지역농업클러스
터) 273,000 0 273,000

308 자치단체등이전 91,000 0 91,000

91,000 0 91,000 91,00001  자치단체경상보조금

91,000  □풍기인삼클러스터운영비 =

[균        70,000]

[도        21,000]

403 자치단체등자본이전 182,000 0 182,000

182,000 0 182,000 182,00001  자치단체자본보조

182,000  □풍기인삼클러스터구축 =

[균       140,000]

[도        42,000]

재무활동(친환경농업과) 1,141,209 0 1,141,209

보전지출 1,141,209 0 1,141,209
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 재무활동(친환경농업과)
단    위 : 보전지출

국고보조금반환 1,141,209 0 1,141,209

802 반환금기타 1,141,209 0 1,141,209

1,141,209 0 1,141,209 1,141,20901  국고보조금반환금

654  □경관보전직불제 =

1,203  □폐비닐수거비 =

25  □친환경농업직접지불제 =

11,713  □조건불리지역직접지불제 =

22,454  □쌀소득등보전직접지불제 =

7,160  □과수원정비지원 =

16  □토양개량제공급 =

6,300  □천적활용원예작물해충방제 =

3,112  □마늘경쟁력제고(종구갱신) =

551  □마늘경쟁력제고(생산기계화) =

157  □FTA국가기금사업(일반운영비) =

759  □FTA국가기금사업(국외여비) =

8,579  □FTA자율사업운영비 =

118,317  □고품질생산시설현대화 =

960,209  □과원폐업지원 =
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